
令和７年４月８日 

「ご入学・ご進級おめでとうございます。」 

校長  大森 雅彦 

 

春の暖かな陽気の中、新入生９６名を迎え、新２年生８２名、新３年生９９名が進級

し、全校生徒２７７名で令和７年度美笹中学校がスタートしました。保護者の皆様、お子

様のご入学ならびにご進級、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

本年度の美笹中は１年生３、２年生２、３年生３、特別支援学級２学級の全１０学級を

全教職員が「チーム美笹中」として一丸となり、日々の教育活動を推進してまいります。 

さて、私はこの度の人事異動によりまして、渡部淳子校長の後任として、４月１日付け

で校長を拝命いたしました、大森雅彦（おおもりまさひこ）と申します。どうぞよろしく

お願いします。 

学校運営にあたっては、目指す学校像を「自信と誇りを育む美笹中 ～一人一人が大切に

され、互いに認め合い、支え合い、高め合う学校～」とし、この学校像を実現するために次の

５点に重点を置いて取り組んでいきます。 

 

（１） 笑顔と挨拶があふれる学校 

子供たちが幸せに生きていくためには、優しさも厳しさも含めた周囲の人たちの愛

情、温かい環境が欠かせません。大人が手本となる姿を示し、子供の幸せづくりを

進めます。 

（２） 将来の夢をもち、目標に向かって主体的に学びに向かう姿がある学校  

キャリア教育の充実を図るとともに、どの教科等の学習でも主体的に学べるよう授

業改善に努めます。指導者として、伴走者として、子供の学びを支えます。 

（３） 豊かな人間性、健やかな体を育む学校 

道徳教育を軸に学校行事、部活動等、人とのかかわりの中で豊かな人間性や社会性

を育みます。保健体育の授業、部活動、保健指導、食育等を通して、健康づくりや

体力向上に努めます。 

（４） 安心・安全とセーフティーネットのある学校 

施設設備の安全はもちろんのこと、心理的安全性のある学校づくりに努めます。相

談しやすい環境を整えるとともに、必要に応じて外部機関とも連携を図ります。 

（５） 通いたい学校、通わせたい学校 

在学中の生徒だけでなく、地域の子供たち、保護者の皆様にもそのように思ってい

ただけるよう目指す学校像の実現に努めます。また、より学校を知っていただける

よう積極的な情報発信に努めます。 

 

本年度も、保護者の皆様ならびに地域の皆様には、本校生徒の健やかな成長のため、一

層の御理解と御支援を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

 

 

 

【学校教育目標】 ○主体的に学ぶ生徒  ○心豊かな生徒  ○健康でたくましい生徒 

美  笹  中  だ よ り 
戸田市立美笹中学校 Misasa Junior High School 

TEL 048-421-3011  FAX 048-422-6093 

URL https://www.toda-c.ed.jp/site/misasa-j/ 

＜生徒数＞ 

第１学年 ９６ 

第２学年 ８２ 

第３学年 ９９ 

合 計 ２７７ 

 

https://www.toda-c.ed.jp/site/misasa-j/


本校 Facebook を開設しております。 

学校生活の様子等を掲載しております。 

是非ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
今年度の教職員配置  ◎は学年主任 

 １組 ２組 ３組 副担任 

１年     

２年     

３年     

４組  

学 
年 
外 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
◎学校から以下の番号で連絡
することがあります。なお、
発信専用となりますので、着
信を確認次第折り返し学校代
表番号(048-421-3011)に電話
をかけ直していただきますよ
うお願いいたします。 
① 
② 
③ 
④ 
⑤ 
◎学校だよりや学年通信等の
写真掲載を希望されないご家
庭は、担任に御連絡ください。 
 

異動された先生方 

お世話になりました 

転入された先生方 

これからお世話になります 

８日（火）始業式 入学式（午後）    ４月の主な予定 

９日（水）教科書配付 

１０日（木）給食開始 発育測定・視力検査 

      新入生オリエンテーション １年仮入部開始 

１１日（金）歯科健診（午前） 

１５日（火）尿検査１次（予備日は１６日） 

１６日（水）３年全国学力・学習状況調査 

（理科・生徒質問調査） 

１７日（木）３年全国学力・学習状況調査（国語･数学） 

２３日（水）授業参観 学年保護者会 部活動保護者会 

２４日（木）内科検診（午後） 

２５日（金）離任式 

２９日（火）【祝】昭和の日 

３０日（水）県学力･学習状況調査 ※予定は変更になることがあります。  


